常工政〔2018〕78 号

关于印发后勤管理系列规章制度的通知

各二级学院、体育部，各部门：

《常州工学院突发自然灾害类事件应急预案》等文件已

经学校研究决定，现印发给你们，请认真贯彻落实。

附件：1.常州工学院突发自然灾害类事件应急预案

2.常州工学院突发公共卫生类事件应急预案

3.常州工学院食品卫生安全管理制度

4.常州工学院能源管理办法

5.常州工学院校园物业管理办法

6.常州工学院维修项目实施管理办法

7.常州工学院校内垃圾管理办法

8.常州工学院空调管理办法

二〇一八年七月十二日

附件 6：

常州工学院维修项目实施管理办法

为进一步规范校内维修项目的管理，提高维修项目质量和资金使

用效益，降低维修成本，保证全校教学、科研工作和师生学习生活的

正常秩序，根据《中华人民共和国建筑法》《江苏省工程修缮定额》

等有关法律、法规并结合我校的实际情况制定本管理办法。

第一章总则

第一条校内维修项目分为零星维修和工程修缮两大类。

零星维修是指一次性维修费用在 5000 元以内的维修项目，包括

但不限于校内各楼宇的门窗及其附件、卫生洁具、桌椅、黑板、空调、

电扇、电灯、供水供电及消防设施、道路、雨污水设施等的维护和修

理。

工程修缮是指一次性维修费用在 5000 元（含）以上的维修项目，

包括但不限于在一切竣工交付使用的建筑物、构筑物上进行的水电、

土建项目，含更新改造、设施保养、维修、更换、装饰、装修、加固

等施工作业，以恢复、改善或增加使用功能、延长房屋使用年限为目

的的工程，以及随同房屋修缮施工的零星添建工程、搭接、增层工程、

装饰装修工程、房屋构筑物的拆除工程及学校局部环境改造工程等。

第二条后勤管理处是学校维修项目管理的职能部门，须会同资产

管理处根据调研情况做好年度预算编制与申报工作，并严格按学校核

定的预算执行。若有关项目属确有必要实施但又超出预算范围的，应

按有关规定办理相关手续后方可实施。

第三条后勤管理处在主管校长的领导下，具体负责零星维修项目

的组织实施及监督考核、工程修缮项目的立项论证、组织实施、质量

监督及验收结算。

第二章零星维修

第四条后勤管理处为零星维修的接待处理部门。主要负责：受理

校内各单位的零星维修申请；根据维修内容界定责任单位，并及时通

知责任单位组织实施；对零星维修项目的实施进行有效监管，受理维

修投诉。

第五条校内所有零星维修项目由各管理、使用权属单位或个人直

接报各楼宇物业管理单位或后勤管理处，非物业托管范围内的维修项

目由物业管理单位及时转报后勤管理处。

第六条零星维修项目的施工、验收

（一）协议约定托管范围内的维修项目，各托管单位应及时维修

到位，并请报修单位（用户）验收并签署意见，后勤管理处根据报修

和投诉情况进行抽查、复检。

应由托管单位负责维修的零星项目，若用户单位多次报修（或投

诉）仍未维修到位的，后勤管理处可另行组织维修，费用由托管单位

承担。

（二）协议约定非托管范围的零星维修，由后勤管理处确定施工

单位组织实施，报修单位（用户）和后勤管理处共同验收并签署意见。

第七条结算及费用列支

（一）协议约定托管范围内的维修项目，维修费用由托管单位承

担。

（二）协议约定非托管范围的维修项目，由施工单位提供派工单

及有关项目的人工、材料等费用清单，向后勤管理处申请结算，经后

勤管理处审核后按审定的价格进行结算，费用从学校年度维修预算中

列支。

第三章工程修缮

第八条校内各单位使用的各类用房（含实验室）及其设施的修缮、

改造，一律由各单位以书面形式（实验室维修改造项目须标明经费列

支渠道）报后勤管理处，后勤管理处会同资产管理部门组织方案论证。

预算 5000 元（含）以上的项目报学校审批立项后实施，预算 5000 元

以下纳入零星维修项目管理。

第九条批准立项后施工单位的确定，根据《常州工学院招投标管

理办法》约定的办法确定。

第十条水电气等应急抢修项目，可先组织实施，同时向校领导汇

报，并与审计处、监察处沟通，在正式结算前补办相关手续。

第十一条施工组织与监督

（一）后勤管理处须按《常州工学院经济合同审签管理办法》等

文件的要求与施工单位签订施工合同和安全责任书后方可开工。

（二）后勤管理处负责修缮工程的施工组织和管理（如有必要，

可根据有关规定聘请专业监理单位），同时接受学校纪检监察和审计

部门的监督。

（三）任何单位和个人都有权对工程修缮中的问题向后勤管理处

提出意见和建议。

第十二条工程修缮项目的竣工验收

修缮工程竣工后由后勤管理处会同学校相关部门、使用单位、监

理单位、施工单位共同验收，填写竣工验收单，签字确认。

第十三条工程修缮项目的审计

（一）审计处全面负责修缮工程量和价格的审计工作。

（二）后勤管理处负责向审计处提交工程修缮项目审计必需的所

有材料，包括但不限于立项报告、工程验收单、项目预（决）算书等。

第十四条工程款的结算严格按照合同约定办法执行。

第十五条工程修缮项目竣工验收后，涉及固定资产变动的，按学

校固定资产管理办法，到资产管理处办理入账手续。

第四章附则

第十六条本办法自发布之日起施行，解释权属后勤管理处。

	关于印发后勤管理系列规章制度的通知（常工政[2018]78号）
	常州工学院维修项目实施管理办法（常工政[2018]78号附件6）